Директору _________________
__________________________
от ________________________

___________________________
Заявление
Прошу предоставить мне отпуск по уходу за ребенком — _______________________________________________ — с ____________________ и до достижения им возраста полутора лет (__________), а также выплачивать ежемесячные пособие по уходу за ребенком до 1,5 лет и компенсацию по уходу за ребенком до 3 лет.
Приложения:
· копия свидетельства о рождении ребенка

· справка с места работы отца ребенка о том, что он отпуск по уходу за ребенком не использует и пособие не получает.

· справка с места работы матери ребенка о том, что она отпуск по уходу за ребенкомне использует и пособие не получает.

______________
(ФИО заявителя)
______________
(дата)